本期末（ 2018年 6月 30日 ）
上年度末（ 2017 年 12月 31

日 ）

基准利率增加 25 个

基点
-166,209.49 -768,520.47

基准利率减少 25 个

基点
167,388.02 775,722.74

6.4.13.4.2 外汇风险

本基金的所有资产及负债以人民币计价，因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的

公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。

本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格

风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并

且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2018年 6月 30日

上年度末

2017年 12月 31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 - - - -

汇添富实业债债券 2018 年半年度报告

第 43 页 共 58 页

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 73,731,138.30 98.88 151,494,673.80 118.26

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 73,731,138.30 98.88 151,494,673.80 118.26

注：本基金投资于固定收益类资产的比例不低于基金资产的 80%，其中对实业债的投资比例不低

于债券类资产的 80%；基金持有的现金或到期日在一年以内的政府债券不低于基金资产净值的 5%。

于资产负债表日，本基金面临的整体市场价格风险列示如上表所示。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1.本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，本基

金所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相关系数在资

产负债表日后短期内保持不变；

2.以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保持不

变。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2018年 6月

30日 ）

上年度末（ 2017年 12月

31 日 ）

沪深 300指数上涨 5% 503,538.45 403,638.72

沪深 300指数下跌 5% -503,538.45 -403,638.72

   注：本基金管理人运用资本-资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为市场价

格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合理、可能的

变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

汇添富实业债债券 2018 年半年度报告

第 44 页 共 58 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的

比例（%）

1 权益投资 - -

 其中：股票 - -

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 73,731,138.30 94.68

 其中：债券 73,731,138.30 94.68

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 1,677,198.86 2.15

8 其他各项资产 2,468,887.21 3.17

9 合计 77,877,224.37 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

注：本基金本报告期末未持有股票投资。

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

注：本基金本报告期末未持有港股通股票投资。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

注：本基金本报告期末未持有股票投资。

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

注：本基金本报告期未持有股票投资。

汇添富实业债债券 2018 年半年度报告

第 45 页 共 58 页

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

注：本基金本报告期未持有股票投资。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 国家债券 3,372,600.00 4.52

2 央行票据 - -

3 金融债券 5,019,000.00 6.73

 其中：政策性金融债 5,019,000.00 6.73

4 企业债券 47,207,278.30 63.31

5 企业短期融资券 - -

6 中期票据 - -

7 可转债（可交换债） 18,132,260.00 24.32

8 同业存单 - -

9 其他 - -

10 合计 73,731,138.30 98.88

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

金额单位：人民币元

序号 债券代码 债券名称 数量（张） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 112230 14 司尔 01 60,000 5,976,600.00 8.02

2 124344 13 沪南房 99,990 5,038,496.10 6.76

3 018005 国开 1701 50,000 5,019,000.00 6.73

4 122428 15 信投 01 50,000 4,956,000.00 6.65

5 124337 13 铜建投 80,000 4,887,200.00 6.55

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

注：本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

注：本基金本报告期末未持有贵金属投资。

汇添富实业债债券 2018 年半年度报告

第 46 页 共 58 页

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

注：本基金本报告期末未持有权证。

7.10 报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明

注：本基金本报告期内未投资国债期货。

7.11 投资组合报告附注

7.11.1

报告期内本基金投资的前十名证券的发行主体没有被监管部门立案调查，或在报告编制日前

一年内受到公开谴责、处罚的情况。

7.11.2

本基金投资的前十名股票未超出基金合同规定的备选股票库。

7.11.3 期末其他各项资产构成

单位：人民币元

序号 名称 金额

1 存出保证金 13,239.06

2 应收证券清算款 498,368.12

3 应收股利 -

4 应收利息 1,710,282.64

5 应收申购款 246,997.39

6 其他应收款 -

7 待摊费用 -

8 其他 -

9 合计 2,468,887.21

7.11.4 期末持有的处于转股期的可转换债券明细

金额单位：人民币元

序号 债券代码 债券名称 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 110032 三一转债 2,454,800.00 3.29

2 123006 东财转债 2,164,860.00 2.90

3 128032 双环转债 1,967,600.00 2.64